
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\29 Propaganda elettorale - regionali assegnazione spazi.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 29 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ELEZIONE REGIONALI -  DOMENICA 26/05/2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì undici del mese di maggio alle ore 08,30 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  

    

 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta ____________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\29 Propaganda elettorale - regionali assegnazione spazi.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 11.Mag.2019. 
 
OGGETTO: ELEZIONE REGIONALI -  DOMENICA 26/05/2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’articolo 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificato dalla legge 24 aprile 1975, n. 130;  
 
VISTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte 30 marzo 2019, n. 25 sono stati 
convocati nella stessa data del 26 maggio 2019 anche i comizi elettorali per la elezione del Consiglio 
Regionale e del presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 25 in data 23.Apr.2019, esecutiva, con la quale venivano 
individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 
che prenderanno parte alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia e per l'Elezione del Presidente della Regione e del Consiglio Regionale. 
 
PRESO ATTO che con circolare Prot. n. 2019-0031618 della Prefettura di Novara in data 09.Mag.2019, per la 
elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte sono state presentate 
N. 4 liste regionali e 14 liste provinciali collegate di cui all’articolo 1 comma 3 della Legge della Legge 
23.02.1995 n. 43 e che occorre delimitare in conseguenza gli spazi stessi;  
 
CONSIDERATO che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di metri 2 di altezza 
per metri 1 di base, che le singole superfici debbono stare su di una sola linea orizzontale. 
 
CONSIDERATO che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve essere 
effettuata seguendo l’ordine di sorteggio delle liste, a partire dal lato sinistro;  
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
Visti:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

• lo Statuto comunale;  
 
CON voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati; 
 

DELIBERA 
 

Per le liste provinciali ammesse: 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 
altezza per ml. 1 di base; 

2) di ripartire gli spazi di cui sopra in n. 14 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 
di base, per la propaganda elettorale per le Elezioni Regionali – Liste Provinciali, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle Liste Provinciali come al 
prospetto che segue: 

 

N. d’ordine della lista sezione 
di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA 
PROVINCIALE 

ANNOTAZIONI 

1 Movimento 5 stelle  

2 Lega Salvini per il Piemonte   

3 
Sì Tav Sì Lavoro per il Piemonte 
nel cuore per Cirio – Lista Civica 

 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\29 Propaganda elettorale - regionali assegnazione spazi.docx 

4 Forza Italia Berlusconi per Cirio  

5 
Cirio Presidente Libertas UDC - 
PPE 

 

6 Giorgia Meloni Fratelli d’Italia  

7 
Chiamparino per il Piemonte del 
sì 

 

8 
Partito Democratico Chiamparino 
Presidente 

 

9 Moderati per Chiamparino 
 

10 Chiamparino sì Demos  

11 +Europa sì Tav  

12 Italia in Comune 
 

13 Liberi Uguali Verdi  

14 Il Popolo della Famiglia 
 

 

Per le liste regionali ammesse: 

4) di delimitare gli spazi stabiliti con deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 
altezza per ml. 1 di base; 

5) di ripartire gli spazi di cui sopra in n. 4 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 
di base, per la propaganda elettorale per le Elezioni Regionali – Liste Regionali, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale; 

6) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle Liste Regionali come al 
prospetto che segue: 

 

N. 
d’ordine 

della lista 
sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA REGIONALE ANNOTAZIONI 

1 
2 
3 
4 

MOVIMENTO 5 STELLE  
CIRIO PRESIDENTE 
SI CHIAMPARINO PRESIDENTE 
IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

 

 
Successivamente con separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano dai presenti : 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 
267/2000. 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\29 Propaganda elettorale - regionali assegnazione spazi.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 16.Mag.2019. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16.Mag.2019 al 31.Mag.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 16.Mag.2019. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


